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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 от 16.03.2015                                                                                                    № 25
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 10.11.2014 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения в Красногвардейском
сельском поселении Каневского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 18 ноября 2014 года № 131 «Об утверждении перечня муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района», в целях уточнения объемов финансирования и перечня мероприятий муниципальной программы,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 10.11.2014 года № 3125 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения в Красногвардейском сельском поселении Каневского района»:
1.1. Приложение № 4 к муниципальной программе «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий» в Красногвардейском сельского поселения Каневского района изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ №4
    к муниципальной программе

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, стихийных бедствий и их последствий» в
Красногвардейском сельском 
поселении Каневского района 

3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование целевого 

показателя
	Единица

измерения
	Ста-тус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма  «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий Красногвардейского сельского поселения Каневского района» 

	1.1.1
	количество аварийно-спасательных формирований на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	ед.
	3
	1
	1
	1

	1.1.2
	оснащение аварийно-спасательного формирования техникой, оборудованием, снаряжением
	%
	3
	100
	100
	100

	1.1.3
	своевременное реагирование на поступающие вызовы
	%
	3
	100
	100
	100

	1.1.4
	обеспечение деятельности повседневного органа управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	%
	1
	100
	100
	100

	
	укомплектование дежурных смен единой дежурно-диспетчерской муниципального образования Каневской район в соответствии с требованиями нормативных документов (проц.)
	%
	1
	100
	100
	100

	
	подготовка сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
	чел.
	1
	4
	4
	4

	
	создание, хранение, восполнение и освежение резерва материальных ресурсов Красногвардейского сельского поселения Каневского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	%
	1
	100
	100
	100

	
	обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях (проц.)
	%
	1
	100
	100
	100

	
	Создание, хранения, восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайный ситуаций
	%
	1
	100
	100
	100


4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

             Финансирование мероприятий подпрограммы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Общий объем финансирования (тыс.руб.), всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	150,00
	50,00
	50,00
	50,00


        Объем финансирования мероприятий на 2015-2017 годы определен исходя из затрат на реализацию аналогичных мероприятий, реализуемых в Красногвардейского сельском поселении Каневского райнона в 2014 году.
5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района осуществляет:

Общее управление подпрограммой осуществляется администрацией Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

Текущее управление реализацией подпрограммой осуществляется координатором подпрограммой. Координатор подпрограммой – ведущий специалист администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

Организует координацию деятельности государственных заказчиков и исполнителей мероприятий подпрограммой;

Организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации мероприятий подпрограммой;

Осуществляет подготовку предложений по объему и источникам средств реализации подпрограммой на основании предложений государственных заказчиков подпрограммой;

Организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач подпрограммой;

Готовит ежегодный доклад о ходе реализации подпрограммы;

Осуществляет мониторинг и анализ отчетов государственных заказчиков, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий подпрограммы;

Осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов и показателей реализации подпрограммы в целом.

Ведущий специалист общего отдела 

администрации Красногвардейского 
сельского поселения Каневского района                                                   Т.В.Дудка
1.2. приложение № 5 к муниципальной программе « Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий» в Красногвардейском сельском поселении Каневского района изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к муниципальной  программе

«Предупреждение и ликвидация

 чрезвычайных ситуаций, стихийных

   бедствий и их последствий» в

Красногвардейском сельском поселении 
Каневского района
                                                                                              ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий подпрограммы

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий» 

в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» 
	№

п/п
	Наименование 

мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

Всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный результат мероприятия
	Участник муниципальной программы (муниципальный заказчик,)

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	всего
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00
	Обеспечение безопасности

населения Красногвардейского сельского 
поселения Каневского района
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	
	
	местный бюджет
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне
	всего
	30,000
	10,00
	10,00
	10,00
	Внедрение новых методик

ведения гражданской

обороны
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	
	
	местный бюджет
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00
	
	

	4
	Создание, хранения, восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций
	Всего
	105,00
	35,00
	35,00
	35,00
	Наполнение материальных ресурсов Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	
	
	Местный бюджет
	105,00
	35,00
	35,00
	35,00
	
	

	
	
	местный бюджет
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00
	
	

	
	
	Всего:
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00
	
	


Ведущий специалист общего отдела администрации
Красногвардейского сельского поселения Каневского района                                                                                            Т.В.Дудка

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                                 Ю.В.Донец
